
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB č. CTU/2022_066 
 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne mezi: 

 

1. craft legal – advokátní kancelář s.r.o. 

sídlo: Nekázanka 880/11, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 170 88 780, DIČ: CZ17088780 

bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Mgr. Danem Podpěrou, jednatelem 

 

 (dále jen „Advokátní kancelář“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

sídlo: Sokolovská 58/219, Vysočany, 190 00 Praha 9 

adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

IČO: 701 06 975, DIČ: CZ70106975 

zastoupený: Mgr. Ing. Hanou Továrkovou, předsedkyní Rady 

 

 (dále jen „Klient“ na straně druhé) 

 

 (Advokátní kancelář a Klient společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě též „Smluvní 

strana“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A) Klient má zájem, aby mu Advokátní kancelář poskytovala právní služby ve věci všeobecného 

právního poradenství vztahujícímu se k činnosti Klienta, případně v dalších věcech, ve kterých 

bude Klient poskytnutí právních služeb ze strany Advokátní kanceláře vyžadovat (dále společně 

jen „Právní věci“); 

 

B) Advokátní kancelář má zájem poskytovat Klientovi právní služby v Právních věcech dle potřeb 

Klienta; 

 

C) Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při poskytování právních služeb Advokátní 

kanceláří Klientovi, to vše za podmínek upravených touto smlouvou a dále s přihlédnutím 

k zákonu č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o advokacii“), a k ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

 

 

1. Předmět Smlouvy 

 

1.1. Advokátní kancelář se tímto zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v požadovaných 

Právních věcech. Poskytováním právních služeb ve smyslu této Smlouvy se rozumí činnost 

Advokátní kanceláře poskytovaná Klientovi podle jeho potřeb a zadání v dané Právní věci, 

když tato činnost bude spočívat zejména:  



 2 

a) v prostudování veškerých dokumentů předaných Klientem k dané Právní věci, 

včetně vyhledání a analýzy příslušných judikaturních a jiných podkladů nezbytných 

pro řádné vyhodnocení dalšího postupu v požadované Právní věci, 

b) v poskytování dalších rad a konzultací Klientovi v Právní věci, pokud si Klient bude 

přát výstup pouze v ústní formě, případně v sepisu právních stanovisek a podobných 

dokumentů, pokud si Klient bude přát výstup v písemné formě, 

c) v zastupování klienta na jednáních, která souvisejí s požadovanou Právní věcí, bez 

ohledu na to, zda se jedná o jednání před soudem, správním či jiným orgánem, anebo 

zda se jedná o jednání mezi Klientem a další stranou,  

d) v přípravě dokumentace související s požadovanou Právní věcí, především pak 

v přípravě a/nebo finalizaci návrhů protistraně a/nebo návrhů na zahájení řízení 

v Právní věci příslušnému soudu,  

e) v dalších právních úkonech, které bude zapotřebí učinit v zájmu Klienta 

v požadované Právní věci, to vše tak, aby Klient neutrpěl újmu na svých právech 

a právem chráněných zájmech. 

 

1.2. Při poskytování právních služeb dle článku 1.1. výše je Advokátní kancelář zmocněna 

k tomu, aby v zastoupení Klienta a v mezích jeho instrukcí vykonávala v požadované 

Právní věci veškeré úkony a právní jednání, přijímala doručované písemnosti, podávala 

návrhy a žádosti, podávala opravné prostředky, námitky nebo rozklady a vzdávala se jich, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

 

1.3. Pokud pak bude pro jakýkoli úkon právní služby dle této Smlouvy zapotřebí udělit zvláštní 

plnou moc, je Advokátní kancelář povinna o tom Klienta informovat a Klient je povinen 

bezodkladně takovouto plnou moc udělit. 

 

 

2. Pravidla poskytování právních služeb 

 

2.1. Klient uvědomí Advokátní kancelář o svých požadavcích na poskytování právních služeb 

dle této Smlouvy vždy s dostatečným předstihem. V této souvislosti se Smluvní strany 

dohodly na tom, že Klient bude směřovat své požadavky na poskytování právních služeb 

především na společníky Advokátní kanceláře, a to xxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxx) a/nebo 

xxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxx), případně na jimi určeného advokáta. Jiné osoby 

mohou být pověřeny k přijímání požadavků Klienta na poskytování právních služeb 

v Právní věci pouze s předchozím souhlasem některého ze společníků Advokátní 

kanceláře. 

 

2.2. Za poskytování právních služeb dle této Smlouvy je Klient povinen uhradit Advokátní 

kanceláři odměnu ve výši a ve lhůtách sjednaných touto Smlouvou. Kromě odměny je 

Klient povinen uhradit Advokátní kanceláři taktéž vyúčtované náklady, které jsou dále 

specifikovány v článku 4.4. této Smlouvy, a které byly Advokátní kanceláří účelně 

vynaloženy v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy. 

 

2.3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři veškerou součinnost, která bude 

zapotřebí k řádnému poskytování právních služeb dle této Smlouvy, zejména je Klient 

povinen sdělovat Advokátní kanceláři včasné, pravdivé a úplné informace k dané Právní 

věci a tyto doplňovat předložením veškerých písemných podkladů v dané Právní věci. 

V této souvislosti se Klient zavazuje zúčastnit jednání, kdykoli ho o to Advokátní kancelář 

požádá v návaznosti na vývoj v dané Právní věci. Advokátní kancelář není povinna 

ověřovat správnost a úplnost údajů, které jí budou ze strany Klienta poskytnuty. 

 



 3 

2.4. V Právní věci, která je předmětem poskytování právních služeb dle této Smlouvy, se Klient 

bude řídit pokyny a doporučeními Advokátní kanceláře, a nebude zasahovat do vývoje 

Právní věci způsobem, který nebyl předem projednán s Advokátní kanceláří. Jakékoli 

samostatné jednání v Právní věci, která je předmětem poskytování právních služeb dle této 

Smlouvy, je Klient povinen předem projednat s Advokátní kanceláří, a o výsledku takového 

jednání následně Advokátní kancelář informovat. 

 

2.5. Advokátní kancelář je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud bude narušena 

nezbytná důvěra mezi Advokátní kanceláří a Klientem, anebo pokud Klient hrubým 

způsobem poruší své povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy, zejména pak v případě, 

že Klient neposkytne Advokátní kanceláři potřebnou součinnost. Advokátní kancelář je 

taktéž oprávněna od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem 

o advokacii či jiným právním předpisem. Odstoupení od této Smlouvy je účinné 

okamžikem, kdy bude písemné sdělení Advokátní kanceláře o odstoupení od této Smlouvy 

doručeno Klientovi. 

 

 

3. Povinnosti Advokátní kanceláře 

 

3.1. Advokátní kancelář je povinna postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí. Přitom 

se Advokátní kancelář zavazuje řídit pokyny Klienta, od kterých se může odchýlit pouze 

tehdy, považuje-li to po důkladném právním zhodnocení situace pro Klienta za prospěšné 

z důvodu, že Klientem udělené pokyny jsou pro danou Právní věc nevhodné či neúčelné. 

Na to je Advokátní kancelář povinna Klienta upozornit, ledaže věc nesnese odkladu. Stejně 

tak je Advokátní kancelář povinna upozornit Klienta na okolnosti, které zjistila při plnění 

předmětu této Smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta 

 

3.2. Pokud bude mít Advokátní kancelář pochybnost o pravdivosti či úplnosti informací 

poskytnutých Klientem, je povinna upozornit Klienta na možné právní následky použití 

takovýchto informací. V této souvislosti byl Klient také poučen o tom, že ve smyslu čl. 6 

odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se 

stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický 

kodex), ve znění pozdějších předpisů, není advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat 

pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých klientem. Klient prohlašuje, 

že nepředkládá a nebude předkládat Advokátní kanceláři žádné listinné důkazní prostředky, 

u nichž by mohla vzniknout kolize s ustanovením § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které 

zní následovně: 

 

„(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem 

nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 

prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo 

pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový 

důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody 

až na dvě léta.“. 

  

3.3. V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy některým ze způsobů předvídaných touto 

Smlouvou, předá Advokátní kancelář Klientovi na jeho výzvu veškeré podklady, které jí 

Klient předal nebo které pro Klienta získala od třetích osob. Advokátní kancelář zahájí 

předávání příslušných podkladů dle předchozí věty bez zbytečného odkladu po obdržení 

výzvy ze strany Klienta; přitom je Advokátní kancelář oprávněna pořídit si z předaných 

podkladů kopie nezbytné pro pořízení dokumentace o své činnosti pro Klienta. 

 

3.4. Ustanovením článku 3.3. výše není dotčena povinnost Advokátní kanceláře provést 

v zájmu Klienta po ukončení této Smlouvy neodkladné úkony. 

 



 4 

 

4. Odměna a náklady spojené s poskytováním právních služeb 

 

4.1. Za právní služby poskytované Advokátní kanceláří Klientovi dle této Smlouvy náleží 

Advokátní kanceláři odměna a dále náklady spojené s poskytováním takovýchto právních 

služeb. 

 

4.2. Nebude-li dohodnuto jinak, bude Advokátní kancelář účtovat Klientovi smluvní odměnu 

na základě pevné částky za každou odpracovanou hodinu, respektive její část. Ve smyslu 

předchozí věty přitom Advokátní kancelář bude účtovat Klientovi každých započatých pět 

minut poskytnuté právní služby. Advokátní kancelář předloží Klientovi při každém 

vyúčtování přehled odpracovaných hodin spolu se specifikací činností vztahujících se 

k odpracovaným hodinám. 

 

4.3. Za poskytování právních služeb dle této Smlouvy se Klient zavazuje platit Advokátní 

kanceláři smluvní odměnu v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, v platném 

znění, a to ve výši 3.600 Kč (slovy: tři tisíce šest set korun českých) bez DPH za každou 

odpracovanou hodinu právní služby. V případě doby strávené cestou na jednání a z jednání 

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy se uvedená částka odměny 

snižuje o jednu polovinu, přičemž odměna v uvedené výši náleží Advokátní kanceláři 

pouze v případě, že se jednání koná mimo území Hlavního města Prahy. 

 

4.4. Celková výše odměny za právní služby poskytované Klientovi podle této Smlouvy 

nepřesáhne bez další dohody Smluvních stran částku 500.000 Kč (slovy: Pět set tisíc korun 

českých) bez DPH s tím, že vyčerpání stanoveného limitu není Advokátní kancelář povinna 

bez další dohody s Klientem poskytovat právní služby dle této Smlouvy. 

 

4.5. Ve smluvní odměně dle článku 4.3. výše jsou zahrnuty náklady spojené s poskytováním 

právních služeb dle této Smlouvy s výjimkou nákladů spojených se zaplacením správních 

a soudních poplatků a nákladů na pořízení ověřených kopií dokumentů v dané věci, které 

bude hradit sám Klient na základě informací poskytnutých mu za tím účelem Advokátní 

kanceláří. 

 

 

5. Fakturace odměny a nákladů spojených s poskytováním právních služeb 

 

5.1. Faktury vyúčtované odměny a nákladů spojených s poskytováním právních služeb bude 

Advokátní kancelář zasílat Klientovi e-mailem na adresu podatelna@ctu.cz. 

 

5.2. Advokátní kancelář bude svou odměnu a náklady spojené s poskytováním právních služeb 

fakturovat Klientovi měsíčně. K vyúčtované odměně a nákladům spojeným 

s poskytováním právních služeb náleží daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Každá 

faktura bude obsahovat veškeré údaje a náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy. K vystavené faktuře Advokátní kancelář připojí soupis odpracované doby se 

specifikací činností vztahujících se k odpracované době.  

 

5.3. Klient se zavazuje fakturu vystavenou dle článku 5.2. výše uhradit tak, aby Advokátní 

kancelář obdržela platbu na svůj účet uvedený ve vystavené faktuře nejpozději do 

14 kalendářních dnů od doručení faktury. Případné reklamace faktury je nutno provést 

písemně do 7 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, v opačném případě se má za to, 

že Klient fakturu schválil. 

  

 

mailto:podatelna@ctu.cz


 5 

 

6. Odpovědnost za škodu 

 

6.1. Advokátní kancelář odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu případně způsobí při 

poskytování právních služeb Klientovi porušením svých povinností dle této Smlouvy, 

ledaže by takovouto škodu nemohla odvrátit ani při vynaložení odborné péče v souvislosti 

s plněním povinností dle této Smlouvy.  

 

6.2. Za správnost veškerých dokladů a informací předložených Advokátní kanceláři 

v souvislosti s plněním této Smlouvy odpovídá Klient. Advokátní kancelář neodpovídá za 

případné škody vzniklé při poskytování právních služeb, pokud takovéto škody vznikly 

v důsledku porušení povinností Klienta dle této Smlouvy, zejména pak nepředáním 

potřebných podkladů a informací, anebo předáním podkladů a informací věcně 

nesprávných, neúplných, zkreslených či nepravdivých. Stejně tak Advokátní kancelář 

neodpovídá za obchodní či jiné hospodářské riziko vyplývající z obchodního rozhodnutí 

Klienta v souvislosti s jeho podnikáním, jehož důsledky se projeví v souvislosti 

s poskytováním právních služeb. 

 

6.3. V souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy Advokátní kancelář při 

uzavření této smlouvy prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěna až do 

výše 150.000.000 Kč, která představuje roční pojistné krytí případných škod vzniklých 

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy. Klient v návaznosti na 

předchozí větu prohlašuje, že pokud Klient v dané věci nesdělí písemně Advokátní 

kanceláři nic jiného, pak platí, že předvídatelné škody, které mohou být Advokátní 

kanceláří na základě poskytování právních služeb dle této Smlouvy způsobeny, nemohou 

překročit částku uvedenou v první větě tohoto článku. 

 

 

7. Povinnost mlčenlivosti 

 

7.1. Advokátní kancelář je povinna zachovávat v souladu se zákonem o advokacii mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb dle 

této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti je Advokátní kancelář povinna dodržovat i po 

skončení trvání této Smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokátní kancelář zprostit 

pouze Klient, a to písemnou formou. 

 

7.2. Povinnosti mlčenlivosti dle článku 7.1. výše se ve stejném rozsahu vztahuje i na 

zaměstnance Advokátní kanceláře, případně na třetí osoby, které byly za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou substitučně pověřeny poskytováním právních služeb Klientovi 

dle této Smlouvy. 

 

7.3. Aniž by tím byla dotčena výše uvedená ustanovení článku 7.1. a 7.2. výše, je Advokátní 

kancelář oprávněna informovat v nezbytném rozsahu pojišťovnu, u níž bude uplatňovat 

nárok na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Advokátní 

kanceláří Klientovi při plnění povinností dle této Smlouvy. Dalším třetím osobám je 

Advokátní kancelář oprávněna poskytovat informace vztahující se k poskytování právních 

služeb dle této Smlouvy pouze v případech vymezených zákonem o advokacii. I v tomto 

případě je však Advokátní kancelář povinna chránit zájmy Klienta v nejvyšší možné míře. 

 

 

8. Doba trvání Smlouvy a zánik práv a povinností ze Smlouvy 

 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností ode dne jejího zveřejnění 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



 6 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Klient. 

 

8.2. Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením Advokátní kanceláře od této Smlouvy za podmínek 

uvedených v této Smlouvě a v zákoně. Dále lze tuto smlouvu ukončit výpovědí kterékoli 

ze Smluvních stran bez uvedení důvodu; v takovém případě činí výpovědní lhůta jeden (1) 

měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi dotčené Smluvní straně. 

 

8.3. Zanikne-li tato Smlouva výpovědí či odstoupením ze strany Advokátní kanceláře, je 

Advokátní kancelář povinna, nedostane-li jiný pokyn od Klienta, učinit jménem Klienta po 

dobu patnácti (15) dnů od zániku této Smlouvy veškeré neodkladné úkony, které je 

zapotřebí učinit v zájmu Klienta, a Klienta o těchto úkonech informovat. Za provedení 

těchto neodkladných úkonů náleží Advokátní kanceláři odměna, účtovaná způsobem a ve 

výši dle této Smlouvy. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o jejím předmětu. Tato 

Smlouva nahrazuje veškeré předchozí dohody nebo ujednání mezi Smluvními stranami 

(písemné či ústní) týkající se předmětu této Smlouvy. 

 

9.2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze dodatky uzavřenými v písemné formě.  

 

9.3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy, ani Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, 

z nichž Advokátní kancelář obdrží jeden (1) a Klient dva (2) z nich. 

 

9.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní úkony spojené s uzavřením této Smlouvy 

učinily svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné právní překážky jejího uzavření, že 

se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho níže připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

 

V Praze dne 3. 10. 2022 V Praze dne 3. 10. 2022 

 

Advokátní kancelář: Klient: 

 

 

 

 

________________________________ ________________________________ 

Mgr. Dan Podpěra, v. r.  Mgr. Ing. Hana Továrková, v. r. 

jednatel   předsedkyně Rady 

craft legal – advokátní kancelář s.r.o. Českého telekomunikačního úřadu 

  

  

 

 


